
Betreuungsgebühr Gebühr ink. Verpflegung Betreuungsgebühr Gebühr ink. Verpflegung Betreuungsgebühr Gebühr ink. Verpflegung Betreuungsgebühr Gebühr ink. Verpflegung Betreuungsgebühr

141.00CHF    141.00CHF    141.00CHF    146.50CHF    120.00CHF    131.00CHF    102.00CHF        113.00CHF             50.00CHF             

(06:30-18:30 Uhr)

105.75CHF    105.75CHF    105.75CHF    111.25CHF    90.00CHF      99.00CHF      76.50CHF          85.50CHF               37.50CHF             

(06:30-14:00 Uhr oder 11:00-18:30 Uhr)

70.50CHF      70.50CHF      70.50CHF      70.50CHF      60.00CHF      62.00CHF      51.00CHF          53.00CHF               25.00CHF             

(06:30-11:45 Uhr oder 13:00-18:30 Uhr)

max. 5 Stunden

Dies sind reine Betreuungstarife plus Mahlzeiten. Zusätzliche Leistungen sind separat zu bezahlen.

Die Kosten werden monatlich pauschal verrechnet - unabhängig von Ferien oder Abwesenheiten (berücksichtigt werden 5 Tage pro Woche und 4 Wochen pro Monat - egal ob z.B. 5 Montage im Monat vorkommen. Beispiel: Baby (1 Tag/Woche) kostet 136.-/Tag, x 4 = 544.- x 12Monate =6528.-/Jahr.) Die Betriebsferien, Schulferien und Feiertage sind bereits im Preis eingerechnet.

Bei untermonatigem Eintritt oder Austritt der die Kita, werden im angebrochenem Monat die effektiven Tage verrechnet.

Zusatztage werden zusätzlich zur Monatspauschale gemäss Tarifliste effektiv verrechnet.

Kindergartenbegleitung wird zusätzlich zu den Betreuungskosten monatlich pauschal verrechnet und kostet Fr. 12.- pro Betreuungstag mit Kindergartenunterricht (Fr. 12.- x Betreuungstage mit Unterreicht pro Woche x 4 Wochen)

Die Eingewöhnung wird mit pauschal 200.- verrechnet. Die Eingewöhnung bei Geschwister wird mit pauschal 175.-/Kind verrechnet (zusammen eingewöhnt).

Die Eingewöhnung entspricht einem Betreuungspensum von 10%, d.h. 4 halbe Tage / 16 - 24h, pro Monat.

Ab der 1. Klasse werden Schulkinder nur in Ausnahmefällen von der Schule abgeholt, die Kosten werden je nach Situation individuell festgelegt.

* Ist der Betreuungsaufwand um deutlich mehr als die Pauschale erhöht, wird der Preis individuell festgelegt.

Keine Verpflegungsgebühr Keine Verpflegungsgebühr Verpflegungsgebühr 2.00.- Verpflegungsgebühr 2.00.-

Kindergartenkinder

Verpflegungsgebühr 11.00.-

Verpflegungsgebühr 9.00.-

Tarifliste Koppigen

1/2 Tag (10%)

3/4 Tag (15%)

Baby unter 6 Monate Baby über 6 Monate Vorschulkinder

Keine Verpflegungsgebühr Verpflegungsgebühr 5.50.- Verpflegungsgebühr 11.00.-

Ganzer Tag (20%)

Keine Verpflegungsgebühr Verpflegungsgebühr 5.50.- Verpflegungsgebühr 9.00.-

Zusatz für 

Kinder

 mit 

besonderen 

Bedürfnissen*

Tarife ab 01.08.2024


